Nº 94, quarta-feira, 20 de maio de 201554 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA UNOPS/14/01 - UASG
155007
Nº Processo nº 23477.018328/2014-95
Espécie: Projeto de Cooperação Técnica Internacional. PROJETO
00092592/UNOPS/BRA/14/01. CONVENENTES: Celebram entre sai
a União Federal, através da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares - EBSERH - CNPJ nº 15.126.437/0001-43 e a Organização
das Nações Unidas para Projetos - UNOPS, CNJP nº
20.088.478/0001-22.
OBJETO: elaboração de projetos básico e executivo para construção
de Hospitais Universitários Federais.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 15.387.666,00 (quinze milhões,
trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais).
VIGÊNCIA:O presente Projeto entrará em vigor na data de sua as-
sinatura e terá vigência de 12 meses, podendo ser renovado pelo
mútuo consentimento entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, o Senhor José Rubens Rebelatto - Presidente, Garibaldi
José Cordeiro de Albuquerque - Diretor de Administração e Infraes-
trutura Hospitalar e pelo Organismo de Cooperação Técnica Inter-
nacional, Representante da UNESCO no Brasil, o Senhora Suelma
Rosa dos Santos e pelo Governo da República Federativa - Em-
baixador Fermando José Marroni de Abreu - Diretor da Agência
Brasileira de Cooperação do MRE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA UNOPS/14/01 - UASG
155007.
Termo Aditivo Processo nº 23477.013966/2014-10
Espécie: Projeto de Cooperação Técnica Internacional. ADITIVO
P R O J E TO
00092592/UNOPS/BRA/14/01. CONVENENTES: Celebram entre sai
a União Federal, através da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares - EBSERH - CNPJ nº 15.126.437/0001-43 e a Organização
das Nações Unidas para Projetos - UNOPS, CNJP nº
20.088.478/0001-22.
OBJETO: apoio técnico consultivo para a coordenação e elaboração
de projeto básico e executivo de engenharia para construção do Ins-
tituto da Mulher e da Criança (IMC).
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.107.000,00 (um milhão, cento e
sete mil reais).
VIGÊNCIA:O presente Projeto entrará em vigor na data de sua as-
sinatura e terá vigência de 12 meses..
Nota de Empenho: 2015PE800041
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015.
SIGNATÁRIOS: Pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, a Senhora Jeanne Liliane Marlene Michel - Presidente em
exercício, Garibaldi José Cordeiro de Albuquerque - Diretor de Ad-
ministração e Infraestrutura Hospitalar, Walmir Gomes de Sousa -
Diretor de Controladoria e Fianças, Luiz Vicente Borsa Aquino -
Coordenador de Gestão Integrada e pelo Organismo
de Cooperação Técnica Internacional, Representante da
UNESCO no Brasil, a Senhora Suelma Rosa dos Santos.

EDITAL Nº 65, DE 19 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 06/2013, visando ao preenchimento de vagas, com lotação na sua
sede em Brasília-DF, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 103 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-
TRAÇÃO

49º Ana Maria de Faria Nunes; 50º Luisa Maia Carneiro da
Cunha.

1.2 104 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABI-
LIDADE

35º Andre Gustavo Gomes Losada; 36º Paulo Roberto Mar-
tins Caitano; 37º Lery Dario Pereira; 38º Leonardo Brito Marques da
Afonseca; 39º Rossany de Resende Mateus.

1.3 105 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ARQUITE-
TURA

4º Andre Murici Nepomuceno.
1.4 106 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ECONOMIA
20º Andrius Gabriel Correa Cavalcante Lima; 21º Gabriel

Argolo Wanderlei.
1.5 110 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - PROCESSOS E DESENVOLVIMENTO
86º Uanderson Aguiar da Ponte Frota; 87º Joao dos Prazeres

Farias.
1.6 128 - PSICÓLOGO
8º Lara Macedo Aguiar.
1.7 201 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
88º Marcos Paulo Andrade Medeiros; 89º Wesley Pereira da

Costa; 90º Rosemary Guedes de Carvalho.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 27/05/2015, das 9 às 12 e das 14 às 17 horas,
conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço da EB-
SERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) entrega do currículo e do 'formulário de dados cadastrais'
constante da relação de documentos para contratação, disponível en-
dereço eletrônico da EBSERH: http://www.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao.

2.2 No dia 28/05/2015, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item anterior, munido de
RG e comprovante de endereço, para coleta de sangue, no horário
comercial, em jejum de 10 (dez) horas.

2.3 No dia 29/05/2015, no endereço da EBSERH-SEDE para
realização do Exame Admissional, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item 2.1 em horário co-
mercial.

2.4 Nos dias 01/06/2015, após o exame admissional, o can-
didato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço no en-
dereço da EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS,
quadra 9, Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: http://www.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao.

2.5 No dia 02/06/2015, na sede da EBSERH (endereço vide
item 2.1), às 9:00h, para assinatura do Contrato de Trabalho, entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de In-
tegração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 94, DE 18 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 5/2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 57, 58 e 59/2014, visando ao preenchimento
de vagas nas Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa com lo-
tação no Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas
Gerais (HC-UFMG), conforme a seguir:

1.Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.806 MÉDICO - CARDIOLOGIA
24º - Fernanda Brito De Oliveira; 25º - Jonathan Batista

Souza; 26º - Silvio Amadeu De Andrade; 27º - Guilherme Ferraz
Messina De Pádua Andrade; 28º - Nayana Flamini Arantes.

1.2.810 MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR
5º - Otavio Penna Braga.
1.3.809 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA
5º - Andrey Kaliff Pontes.
1.4.819 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
59º - Milena Goulart Pimenta; 60º - Cislene Teixeira De

Souza; 61º - Fernanda Silva Trindade Luz; 62º - Adriano Fiorini Do
Nascimento; 63 º Marcella Carmem Silva Reginaldo.

1.5.856 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA
4º - Anna Paula Batista De Ávila Pires; 5º - Flavia Al-

bergaria Iamin De Paula.
1.6.856 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA (lista es-

pecífica para candidatos com deficiência)
1º - Elisa Morais Leão.
1.7.859 MÉDICO - PEDIATRIA
67º - Fabiana Eustáquio Alves Leão De Araújo; 68º - André

Botinha De Sousa; 69º - Paula Carolina Martins Alves Gomes; 70º -
Barbara Fonseca Gazzinelli; 71º - Fernanda Gontijo Minafra Silveira

Santos.
1.8.867 MÉDICO - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓS-

SEA
1° Antonio Vaz De Macedo; 2° - Gustavo Machado Tei-

xeira.
1.9.104 CIRURGIÃO DENTISTA
3° Silvia Maria Palmeira Ribeiro.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.10.106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
40º - Érika Alves Dias Moreira Ruggeri; 41º - Sílvia Correa

Cleto Villela; 42º - Alessandra Braga Pardini.
1.11.106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL (lista específica

para candidatos com deficiência)
4º - Cesar De Faria Rezende; 5º - Lilia Freitas Leite; 6º -

Juliana Ruela De Souza; 7º - Wender Antonio Pedrosa.

1.12.115 ENFERMEIRO - NEFROLOGIA
9º - Pamela Malheiro Oliveira.
1.13.121 ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR
1º - Lylian Salome Fernandes.
1.14.128 FARMACÊUTICO
19º - Heráclito Rocha Neto (sub judice); 22º - Bruna Araújo

Gomes Freitas; 23º - Aline De Lacerda Andrade; 24º - Flavia Favretto
(sub judice); 24º - Claudmeire Dias Carneiro De Almeida; 25º -
Maria Cecília Ferreira Mariano; 26º - Eber Rito Macedo; 27 º - Aline
Carvalho Pereira.

1.15.130 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA
18º - Pamela Karoline Silva; 19º - Rodrigo De Melo Lima.
1.16.202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
74º - Michelline Araujo Torres; 75º - Fabiany Rodrigues De

Paiva; 76º - Elisangela Silva De Assis; 77º - Kelly Cristina Moreira
Raimundo; 78º - Cleide Viana Barbosa; 79º - Sabrina Andresa Dos
Santos Leite Motta; 80º - Júnia De Souza Ferreira; 81º - Pamela
Ribeiro Fernandes; 82º - Girlene Emidio De Paula; 83º - Gomes Da
Silva De Almeida; 84º - Patricia Debora Martins De Carvalho; 85º -
Margarida Aparecida Coelho; 86º - Jovelina Costa Carvalho; 87º -

Nelma Soares; 88º - Viviane Nascimento; 89º - Lilian Nara Ferreira
De Almeida; 90º - Danielle Paulino De Oliveira; 91º - Ana Marta De
Oliveira Diniz; 92º - Almerinda Costa Rodrigues Moreira; 93º - Deise
Cristiane De Carvalho Caldeira; 94º - Nivalda Ferreira Viana; 95º -
Sueli Alves Santiago; 96º - Igor Damiane Da Silva Lourenço; 97º -
Rafaela Matias De Abreu; 98º - Luiz Antônio Viana Carlos Fiuza; 99º
- Lucas Melo Peixoto; 100º - Dayse Souza Pio; 101º - Evildineia
Ribeiro Pereiro Costa.

1.17.206 - TÉCNICO EM LABORATORIO DE PATOLO-
GIA CLÍNICA

4º - Janina Soares Costa.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.18.144 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
5º - Eduardo Franchini Séllos.
1.19.146 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ARQUITETU-

RA
1º - Pedro Paulo De Sousa Cardoso.
1.20.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
37º - Ana Lucia Ribeiro Daguiar; 38º - Benedito Castro De

Sousa; 39º - Vanusa De Souza Oliveira; 40º - Marcos Roberto Alves;
41º - Heverton Canto Resende; 42º - Sirciane Naimar Saraiva Sam-
paio; 43º - Larissa Lacerda Pinheiro Rocha.

2.Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1.No período de 26/05/2015 e 27/05/2015, das 8h às 12h e
das 13h30 às 17h, conforme horário marcado e encaminhado aos
candidatos por e-mail, o candidato, ou seu procurador, deverá com-
parecer ao Hospital das Clínicas da UFMG, localizado na Avenida
Professor Alfredo Balena, 110, andar térreo - Prédio Principal, Santa
Efigênia, Belo Horizonte - MG (prédio novo - 8, entrada pela re-
cepção), para:

a)Apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b)Entrega de Curriculum Vitae simplificado e do cadastro
disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.gov.br; e

c)Agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2.Nos dias 27/05/2015 e 28/05/2015, das 7h às 12h, o
candidato deverá comparecer ao Ambulatório Bias Fortes - Hospital
das Clínicas da UFMG, localizado na Alameda Álvaro Celso, 175 - 7º
andar (consultórios DAST/UFMG), Santa Efigênia, Belo Horizonte -
MG, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento

prévio realizado na data do item anterior.
2.3.Nos dias 28/05/2015, das 13h30h às 16h30, e

29/05/2015, das 8h às 12h e das 13h30 às 16h30, o candidato deverá
comparecer ao Ambulatório Bias Fortes - Hospital das Clínicas da
UFMG, localizado na Alameda Álvaro Celso, 175 - 7º andar (Con-
sultórios DAST/UFMG), Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, para
realização do Exame Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4.Nos dias 28/05/2015, 13h30 às 17h, e 29/05/2015, das
8h30 às 12h e das 13h30 às 17h, o candidato, ou seu procurador,
deverá comparecer Hospital das Clínicas da UFMG, localizado na
Avenida Professor Alfredo Balena, 110, andar térreo - Prédio Prin-
cipal, Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG (prédio novo - 8, entrada
pela recepção), para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional
- ASO e dos documentos necessários para sua contratação, rela-
cionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

2.5.Nos dias 01/06/2015 e 02/06/2015, o candidato deverá
comparecer em local a ser informado nas etapas anteriores, das 8h30h
às 18h, para leitura e conferência do Contrato de Trabalho, escolha
dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e atividades de
Integração.

3.O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4.A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5.A data da contratação marcada para o dia 01/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-20T05:55:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial